
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E
MANUTENTIVA

Ufficio
del 17-08-2020   N.140

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.1382/2015  , DI ASSEGNAZIONE DELLE RESPONSABILITA’ E
DEI SERVIZI

Visto il Decreto Sindacale n.2/2019 del 06.07.2019 di assegnazione delle responsabilità dei servizi e
degli uffici comunali

CREDITORE: ditta Audio Video Service di Luciani Rodolfo
fattura n.31/E del 14.08.2020 della somma di € 5.624,20

Smart CIG:   ZB92CB783F

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con deliberazione di G.M. n.89 del 30.11.2019 è stato:
- approvato il I stralcio del progetto di videosorveglianza nel territorio comunale;
- Nominato il RUP per la procedura di cui all'oggetto;
- prenotata la somma in bilancio per la realizzazione dell'opera;
- dato mandato all'ufficio tecnico comunale per la redazione dell’atto di impegno di spesa
relativo al presente provvedimento e tutti gli atti necessari per la realizzazione dell’intervento;

CONSIDERATO che il progetto di fattibilità tecnico economica relativo ai lavori di cui
all’oggetto, redatto dall’ufficio tecnico comunale e conservato agli atti, risulta avere le seguenti
risultanze contabili:
        A.fornitura e installazione delle telecamere                   €.     3.116,73

N.  234 del Registro generale

Oggetto: LIQUIDAZIONE  PER LA FORNITURA E POSA IN OPERA IM=
PIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA NEL TERRITORIO COMUNA=
LE  NEI CONFRONTI DELLA DITTA AUDIOVIDEOSERVICE DI
RODOLFO LUCIANI



richiesta autorizzazioni e allacci                                       € .    1.000,00
             centrale operativa infrastruttura di rete wireless              €.      1.500,00

        Totale A                                                          €
5.616,73
        B.Somme a disposizione dell’Amministrazione:

B 1  – IVA sui lavori (22%)                                         €        1.235,68
                                                              Totale A+B                 €        6.852,41

RICHIAMATA la determina n. 229 del 17.12.2019, con la quale è stato impegnato l'importo di
€ 6.852,41 per i lavori di installazione di un sistema di videosorveglianza nel territorio
comunale I stralcio, giusto impegno dell'ufficio finanziario e contabile al cap. 5873 del bilancio
2019;

RICHIAMATA la determina n. 120 del 20.04.2020 con la quale sono stati affidati alla ditta
Audio Video Service di Luciani Rodolfo i lavori di installazione di un sistema di
videosorveglianza nel territorio comunale, per l'importo omnicomprensivo di € 5.624,20, con la
fornitura e posa in opera dei seguenti elementi:

N. DESCRIZIONE Euro

01 NVR 16canali lettura targhe con HD d a2 Tb 400,00

02 Telecamere IP per lettura targhe con sistema OCR 1.300,00

01 Telecamera fissa con ottica 2,8/4mm 110,00

03 Supporti da palo per telecamere 150,00

01 Trasmettitori digitali codificati (max 2km) 120,00

01 Ponte radio digitale TX/RX per flusso totale video 400,00

01 Antenna settoriale a 5Ghz 120° 180,00

01 Tv/monitor led 40” /

02 Switch 4 porte 100,00

VISTO l'art.36 comma 2 lettera a) del D.Lvo 50/2016 e s.m.i .relativo a "contratti sotto soglia" -
che recita fra l'altro: .... fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di
ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e
forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'art.35 secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti
di importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante affidamento diretto ((anche senza previa consultazione
di due o piu' operaotri economici) ) o per lavori in amministrazione diretta";

CONSIDERATO che, come si evince dall'importo del preventivi sopra riportato, la somma
relativa all'affidamento della procedra di cui trattasi è inferiore alla soglia dei 40.000,00 euro;

TENUTO CONTO dei principi enunciati dagli articoli 30, comma 1, (economicità, efficacia,
tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità,
pubblicità, rotazione), del  D.Lvo 50/2016 e s.m.i;

DATO ATTO che la ditta audio video service, ha terminato i lavori di installazione
delle telecamere nei punti indicati nel primo stralcio del progetto e rilasciato al comune
la documentazione relativa alla tipologia delle apparecchiature installate e i relativi
manuali d'uso e manutenzione;

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 140 del 17-08-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



VISTA la fattura n. 31/E del 14.08.2020 dell'importo di €. 4.610,00 più IVA per
complessivi €. 5.624,20, per la fornitura e posa in opera del sistema di
videosorveglianza relativo al I stralcio;

Dovendo liquidare la fattura di cui trattasi;

VISTA la regolarità contributiva della ditta Audio Video Service di Luciani Rodolfo, agli atti;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, recante: “Testo unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, recante: “Nuove norme in
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

VISTO lo Statuto Comunale;

TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO;

D E T E R M I N A

Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e qui
si intendono integralmente richiamate:

Di liquidare alla ditta audio video service di Rodolfo Luciani l'importo totale di € 4.610,00 oltre
IVA per complessivi € 5.624,20, al cap. 5873 giusto impegno n. 180 del 20.12.2019-
RR.PP.bilancio 2019;

Di trasmettere copia della presente al servizio finanziario, ai sensi dell'art.151 c.4 e dell'art.183
c.8 del D.Lvo 267/2000;

Di dare atto che ai sensi dell'art.151 c.4 del D.L.vo 267/2000, la presente determinazione è
esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria;

Allegati:

fattura n. 31/E del 14.08.2020 alla ditta audio video service di Rodolfo Luciani;

durc regolare della ditta;

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 140 del 17-08-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 140 del 17-08-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio Micigliano 08-09-2020

F.to

COPERTURA FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari
TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 08-09-2020 al 23-09-2020.
389
Micigliano, li 24-09-2020

Il messo notificatore
 F.to  Borseti Loretana

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 140 del 17-08-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MICIGLIANO


